Outras disposições sobre relação entre sindicato e empresa 

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA - DO CUSTEIO DOS SERVIÇOS SOCIAIS, DE SAUDE E 
CAPACITAÇAO PROFISSIONAL: 

A  empresa  repassará  mensalmente  ao  Sindicato  Profissional,  até  o  dia  dez  do  mês
subsequente ao vencido, o valor correspondente a R$ 1.500,00(um mil e quinhentos reais) a
título  de  colaboração  financeira  para  manutenção  dos  serviços  sociais  e  capacitação
profissional,  em  decorrência  dos  acordos  ora  firmado.
PARÁGRAFO ÚNICO – Os valores acima fixados serão recolhidos em guias próprias, a ser
fornecidas  pelo  Sindicato  profissional,  na  conta  bancária  nela  indicada.